

Ogromne straty interwentów w Korei Lotnictwo ludowe w akcji bojowej

PEKIN (PAP). Dowództwo naczelne Koreańskiej Armii Ludowej podało do wiadomości, że na wszystkich frontach oddziały Koreańskiej Armii Ludowej w ścisłym współdziałaniu z oddziałami ochotników chińskich, prowadzą pomyślnie walki z interwentami amerykańsko-brytyjskimi i armią lisymanowską.

22 czerwca nocą bombowce Armii Ludowej dokonały nalotu na stację kolejową Seul-Ensan. W rezultacie bombardowania wybuchły pożary i nastąpiły silne detonacje. Dnia 21 czerwca lotnictwo Armii Ludowej w walkach powietrznych strąciło 4 pociski nieprzyjacielskie oraz uszkodziło kilka samolotów nieprzyjacielskich.

Nazim - Hikmet przybył do Rumunii

BUKARESZT (PAP). Rumuńska Agencja Telegraficzna podaje, że do Rumunii przybył wielki bojownik o pokój, turecki poeta postępowy, laureat Międzynarodowej Nagrody Pokoju — Nazim-Hikmet.

Po wyrwaniu się z rąk oprawców tureckiej reakcji, z 17-letniego pobytu w więzieniu, Nazim-Hikmet podejmowany jest gościnnie przez naród rumuński.

Mocarstwa zachodnie zerwały obrady konferencji w Paryżu

Rządy USA, Anglii i Francji pogwałciły porozumienie poczdamskie o demilitaryzacji Niemiec

Oświadczenie A. Gromyki na posiedzeniu zastępców ministrów

PARYŻ (PAP). Dnia 21 czerwca na wstępnej konferencji zastępców ministrów spraw zagranicznych czterech mocarstw przedstawiciel ZSRR A. Gromyko złożył oświadczenie, w którym podkreślił m. in.:

— Delegacja radziecka już niejednokrotnie stwierdzała, że przedstawiciele USA, Wielkiej Brytanii i Francji od początku pracy naszej konferencji wkroczyli na drogę stwarzania wszelkiego rodzaju przeszkód komplikujących osiągnięcie porozumienia co do tego, jakie kwestie rozpatrzyć winna rada ministrów spraw zagranicznych. Rozmowy nasze trwały przeszło trzy miesiące. Jednakże pomimo upływu tak długiego czasu nie uzgodniono kwestii,

I. Rząd radziecki — inicjatorem zwołania rady ministrów spraw zagranicznych

Wiadomo, że rząd radziecki już przed ośmiu miesiącami zwrócił się do rządów USA, Wielkiej Brytanii i Francji z propozycją niezwłocznego zwołania sesji rady ministrów spraw zagranicznych w celu omówienia sprawy wykonania porozumienia poczdamskiego o demilitaryzacji Niemiec.

Czyniąc te propozycje rząd radziecki wychodził z założenia, że rządy USA, Wielkiej Brytanii i Francji już od szeregu lat gwałcą brutalnie porozumienie poczdamskie o demilitaryzacji Niemiec i że sprawa demilitaryzacji Niemiec ma doniosłe znaczenie dla zapewnienia pokoju i bezpieczeństwa w Europie.

Rządy USA, Wielkiej Brytanii i Francji potrzebowały aż czterech miesięcy, aby wyrazić gotowość przeprowadzenia samej tylko wstępnej konferencji dla przygotowania porządku dziennego sesji rady ministrów spraw zagranicznych. Jak wiadomo, rządy trzech mocarstw nalegały, by ministrowie nie ograniczali się do omówienia jedynie spraw demilitaryzacji Niemiec.

Rząd radziecki zgodził się na propozycje rządów USA, Wielkiej Brytanii i Francji.

Na konferencji zastępców delegacji radziecka zaproponowała, by włączyć do porządku



Rok VII A B Poznań, poniedziałek 25 czerwca 1951 r. Nr 173 (2271) Cena 15 gr

Będzie więcej traktorów, kombajnów i maszyn rolniczych

Jednomyślny udział chłopów w Narodowej Pożyczce Rozwoju

WARSZAWA (PAP). W PIĄTYM DNIU SUBSKRYPCJI NARODOWEJ POŻYCZKI ROZWOJU SIŁ POLSKI DAJSZE ZAŁOGI FABRYK I ZAKŁADÓW PRACY ZAMELDOWAŁY O CAŁKOWITYM ZAKOŃCZENIU SUBSKRYPCJI.

W pełnym toku znajduje się subskrypcja na wsi, w wielu gromadach, a nawet gminach jest ona na ukończeniu. Robotnicy i chłopcy podpisują pożyczkę z pełnym zrozumieniem jej ważności i znaczenia dla budowy silnej Polski, — dla dobra wszystkich jej obywateli. Stale

zwiększające się nasilenie subskrypcji obserwuje się wśród rzemiosła uspołecznionego i prywatnego oraz w kołach prywatnego handlu.

WARSZAWA. W zakładach pracy stolicy, w których zakończono już całkowicie sub-

skrypcję Narodowej Pożyczki Rozwoju Sił Polski, odbywają się masówki, na których załogi z dumą i radością podsumowują wyniki subskrypcji.

Gdy komisja współdziałania złożyła załodze Garbarni nr 1 na Woli sprawozdanie z przebiegu subskrypcji w tym zakładzie, stwierdzając, że wszyscy pracownicy podpisali już listy subskrypcyjne — zerwały się owacje i okrzyki na cześć rządu ludowego, na cześć socjalistycznego budownictwa i światowego obozu pokoju. Władysław Żanc powiedział:

„Tu u nas na Woli buduje się wielkie osiedle mieszkaniowe Młynów. Biorąc udział w pożyczce dołożyliśmy wiele tysięcy cegieł do tej budowy.”

W równie radosnym nastroju przebiegło zebranie załogi w elektrowni warszawskiej, gdzie, tak jak w innych zakładach pracy stolicy, udział w pożyczce wzięła cała załoga. Wielu robotników i pracowników umysłowych deklarowało powyżej 15-dniowego zarobku.

Ponad 790 zakładów zakończyło subskrypcję

LUBLIN. W woj. lubelskim ponad 790 zakładów pracy zakończyło już w 100 proc. subskrypcję pożyczki. Na terenie miasta Lublina deklarację Narodowej Pożyczki podpisały dotychczas w 100 proc. załogi 135 zakładów pracy.

Spółdzielcy spełnili swój obowiązek

ZIELONA GÓRA. O całkowitym zakończeniu subskrypcji pożyczki donoszą z licznych wsi i spółdzielni produkcyjnych woj. zielonogórskiego. Swoje obywatelski obowiązek wypełnili m. in. w 100 proc. gromady: Gronów, Zelechów, Niemołów, gmina Łągów, Wielowieś, Rychlik pow. Sulęcina oraz spółdzielnie produkcyjne pow. Zielona Góra.

70-letni emeryt zadeklarował 150 zł

WROCŁAW. W dniu 22 bm. zakończono całkowicie subskrypcję Narodowej Pożyczki Rozwoju Sił Polski w zakładach chemicznych „Silesia” w Żarowie.

Załoga tych zakładów deklarowała przeciętnie po 14,5 dniówki.

Do jednego z punktów subskrypcji Narodowej Pożyczki Rozwoju Sił Polski we Wrocławiu zgłosił się 70-letni emeryt Stefan Aulich, który deklarując 150 zł powiedział:

„Suma, jaką pożyczam państwu, jest niewielka, w miarę jednak moich możliwości pragnę przyczynić się do umocnienia siły gospodarczej Polski Ludowej.”

II. Sprawa demilitaryzacji Niemiec

Rządy trzech mocarstw szczególnie wyraźnie ujawniły swe stanowisko przy omawianiu propozycji radzieckiej o demilitaryzacji Niemiec i niedopuszczeniu do ich remilitaryzacji, starając się uniemożliwić włączenie tego punktu do porządku dziennego. Kiedy zaś przedstawiciele trzech mocarstw zmuszeni byli wyrazić swą zgodę na włączenie odnośnego punktu do porządku dziennego, to stanowczo oponowali przeciwko wszelkiej wzmiance o porozumieniu poczdamskim i naszem sformułowaniu o „niedopuszczeniu do remilitaryzacji Niemiec”.

Dążąc do uzgodnienia porządku dziennego, delegacja radziecka zgodziła się na odpowiednią zmianę sformułowania tego punktu bez wymienienia porozumienia poczdamskiego. Mimo to delegacje trzech mocarstw nie chciały uznać, że punkt dotyczący remilitaryzacji Niemiec

(Ciąg dalszy na str. 2)

Marynarka polska wiernie strzeże ojczystych portów i Wybrzeża

Rozkaz Ministra Obrony Narodowej z okazji Dnia Marynarki Wojennej

WARSZAWA (PAP). Z okazji Dnia Marynarki Wojennej, przypadającego w dniu 24 bm., Minister Obrony Narodowej, Marszałek Polski Konstanty Rokossowski wydał następujący rozkaz:

Rozkaz nr 331 MON

Dzień Marynarki Wojennej, który zbiega się z „Dniami Morza”, siły zbrojne RP obchodzą wraz z całym narodem pod hasłem walki o pokój, o powiększenie naszej siły obronnej na morzu, o wykonanie zadań 2 roku planu 6-letniego w gospodarce morskiej.

Polska Marynarka Wojenna powstała i okrzepła dzięki braterskiej pomocy Związku Radzieckiego, dzięki wysiłkowi polskich oficerów, podoficerów, marynarzy, robotników i inżynierów.

Wiernie strzegąc ojczystych portów i Wybrzeża przed zakusami imperialistów amerykańskich i neohitlerowskich — Marynarka Wojenna otoczona jest miłością i sympatią całego narodu. Wiernie i niezłomnie stoi ona na straży honoru polskiej bandery, kontynuując najlepsze tradycje walk wyzwolenicznych naszego narodu, wzorując się na bohaterkiej postawie marynarzy radzieckich, na ich wspaniałym bojowym doświadczeniu.

Wraz z całym narodem polskim, który pod przewodnictwem Prezydenta Bolesława Bieruta buduje Polskę Socjalistyczną, Marynarka Wojenna zwiększa swój wkład w obronę pokoju i niepodległości, podnosząc nieustannie gotowość bojową swych jednostek.

Z okazji Dnia Marynarki Wojennej pozdrawiam: admirałów, oficerów, podoficerów i marynarzy Polskiej Marynarki Wojennej.

Pozdrawiam oficerów i marynarzy marynarki handlowej, robotników, pracowników i inżynierów stoczni okrętowych, młodzież zrzeszoną w Lidze Morskiej, wszystkich pracowników polskiego morza.

ROZKAZUJĘ:

Dla uczczenia Dnia Marynarki Wojennej w dniu 24 czerwca 1951 r. oddać w porcie Gdyni 24 salwy artyleryjskie.

Niech żyje Polska Marynarka Wojenna, czujna straż bezpieczeństwa naszych morskich granic!

Niech żyje najwyższy zwierzchnik naszych sił zbrojnych, Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej — Bolesław Bierut!

MINISTER OBRONY NARODOWEJ
KONSTANTY ROKOSSOWSKI
MARSZAŁEK POLSKI

UROCZYSTY OBCHÓD 300-setnej rocznicy powstania podhalańskiego

NOWY TARG (PAP). Trzyście lat temu 22 czerwca 1651 roku wybuchło na Podhalu pod wodzą Aleksandra Kostki Napierskiego powstanie chłopów, które było zbrojnym protestem ciemiężonego ludu polskiego przeciw feudalnemu ustrojowi i szlacheckiej tyranii. Dla uczczenia pamiętej rocznicy odbyła się w Nowym Targu dnia 22 czerwca br. uroczysta łączna sesja wojewódzkiej, powiatowej i miejskiej rady narodowej.

W prezydium zasiadli przedstawiciele wojewódzkich, po-

Spółceństwo Niemiec Zach. wypowiedziało się przeciw odbudowie wehrmachtu

BERLIN (PAP). W ciągu ostatnich 24 godzin obliczono w Niemczech Zachodnich wyniki głosowania, dotyczące 26 258 uczestników referendum ludowego przeciwko remilitaryzacji. Spośród nich 23 985 czyli 91,3% odpowiedziało „tak”. Jedynie 670 osób odpowiedziało „nie” a pozostali powstrzymali się od wyrażenia swojej opinii.

Dźwiękowy Rentgen do badań serca

MOSKWA (PAP). W Związku Radzieckim skonstruowano nowy aparat — Rentgen dźwiękowy do badań serca. Aparat ten przypominający z wyglądu radiodiodę jest pomysłem połączeniem aparatu rentgenowskiego i magnetycznego aparatu do utrwalania dźwięków. Dzięki nowemu aparatowi możliwe jest dokonywanie zdjęć rentgenowskich serca, przy jednoczesnym utrwaleniu na taśmie dźwiękowej pracy serca.

wiatowych i miejskich władz oraz działacze góralscy.

Zagajając właściwe obrady przewodniczący Prezydium MRN ob. Pajak podał radosną dla Podhala wiadomość o tym, że Rząd Rzeczypospolitej przyznał m. in. kredyty na elektryfikację kilku wsi podhalańskich. Wiadomość tę zebrani przyjęli burzliwymi oklaskami.

Referat wygłosił sekretarz Prezydium Woj. Rady Narodowej ob. Antoniszczak. Zanalizował on przyczyny i przebieg powstania, które zasięgiem swym objęło całe Podhale a nawet przeniosło się na Wielkopolskę, Mazowsze, sieradzkie i inne dzielnice kraju.

Mówca przypomniał postacie bohaterów powstania i stwierdził: „Dzisiaj polskie masy pracujące, które uzyskały pełne wyzwolenie w Polsce Ludowej, składają hołd przywódcom i uczestnikom powstania chłopięcego, którzy swoim zrywem spowodowali nasilenie ruchów rewolucyjnych, jakie w następnych wiekach znaczący karty historii polskiej”.

Morrison grozi Iranowi

LONDYN (PAP). Brytyjski minister spraw zagranicznych Morrison oświadczył w Izbie Gmin, że Anglia zamierza zwrócić się do Trybunału Międzynarodowego z prośbą o wydanie tymczasowych zarządzeń dla ochrony jej praw w Iranie, dopóki nie zapadnie decyzja odnośnie istoty sporu w sprawie ropy naftowej.

Tę nową próbę przedstawienia wewnętrznych spraw Iranu jako problemu międzynarodowego Morrison uzupełnił napaściami na Iran. Oświadczył on, że jeżeli rząd irański nie zapewni poszanowania „prawa i porządku”, to „rząd angielski będzie uważał za swój obowiązek i prawo zapewnić obronę obywatelom brytyjskim w Iranie”.

